INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando que seja
feito estudo visando promover a travessia
segura na Rua Manuel Ribeiro, no trecho
entre as Ruas Jurubatuba e Francisco
Inácio, na Vila Vitória.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de que seja realizado estudo
visando promover a travessia segura na Rua Manuel Ribeiro, no trecho entre as Ruas Jurubatuba e
Francisco Inácio, na Vila Vitória.

Justificamos a presente indicação, pois segundo relatos de moradores locais, os veículos trafegam nos
trechos  das  referidas  ruas  em alta  velocidade,  colocando em risco a  vida  dos  pedestres  que  ali
transitam, trazendo alto índice de colisões e principalmente na saída da Igreja Santa Joana D'arc que
fica na Rua Francisco Inácio.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de fevereiro de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
37003900330037003A005000

		2020-02-04T12:04:06-0300